
CHILE
OO"I'JIIIH-.,()N ••••Oy.~' ••••••..."""' ...a

K-61

ADJUDICA LICITACION QUE SE INDICA.

RES. EXENTA Nro. : 1509. -

VALPARAISO, junio 22 de 2010.

VISTOS:

1. - Visto lo prescrito en la Ley Número 19.886, bases sobre
contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios y sus modificaciones, de fecha 11 de
Julio de 2003;

2. - Lo prescrito al efecto en los artículos 4 letras i) y j) de la Ley
Número 19.175, sobre Gobierno y Administración Regional.

3. - La Resolución Número 1600, de fecha 30 de octubre de
2008, publicada en el Diario Oficial el 6 de Noviembre del 2008, de la Contraloría General de la República,
que fijó las normas de exención del trámite de toma de razón.

4. - La Ley Nro. 20.407 del 16 de Diciembre de 2009, que
aprueba el presupuesto del Sector Público para el año 2010.

5. - La Resolución Exenta Nro. 79 del 4 de Enero del 2010 del
Ministerio del Interior, que fija el marco presupuestario para el Programa Gobierno + Cerca. Año 2010.

6. - La Resolución Número 1500 del 17 de junio de 2010, que
aprueba las Bases administrativas, Técnicas, Económicas, anexos y Publicación de la Licitación Pública,
ID: 1711-8-L110.

CONSIDERANDO:

1. - Lo solicitado por el Coordinador del Programa Gobierno +
Cerca, referente a la contratación del servicio de arrendamiento de una carpa para la actividad en terreno
del programa Gobierno + cerca, que se realizará en la Comuna de Valparaíso, Cerro Playa Ancha, sector
Montedónico.

2. - Con cargo a los recursos del programa Gobierno + Cerca, es
posible financiar el arrendamiento del servicio solicitado.

3. - Que existen los recursos para financiar este servicio.

4. - Teniendo presente las ofertas recibidas y la evaluación de
estas efectuada por el comité respectivo que a continuación se señala y lo resuelto por esta Autoridad
Provincial.



ACfA DE EVALUACIÓN Y CUADRO COMPARATIVO

FECHA 22 DE Junio de 2010.
DEPTO. SOUCITANTE Coordinador Proqrama Difusión Gobierno + Cerca.
PRODUCfO / SERVICIO Contratación servicio de arrendamiento de Carpa para evento, día 24-

6-2010, Programa Gobierno +Cerca
TIPO COTIZACION Trato Licit. X

Directo --- ----- Pública --------

Objetivo: Contratación del servicio de arrendamiento de una carpa, para la realización del evento
programado para el día 24-6-2010, del Programa Gobierno + Cerca
Valor Referencial $ 1.000.000.00. - ( Impuestos incluidos)

Revisada la correspondiente licitación: 1711-8-Lll10, se presentaron dos ofertas que son:

Proveedor Rut
Marco Antonio Díaz Alfaro 12.854.703-7
Orreqo y Báez Limitada 77.582.370-4

1. - Criterios de Evaluación:

a: Precio: 70%
Al precio más barato se le asignarán 100 puntos, el que servirá de base para evaluar el

resto de las ofertas, según formula; F= P.+barato/P.ofertaxl00x%

b.- Calidad de la Propuesta técnica: 20%
bl: Se ajusta a lo solicitado: 100 puntos
b2: No se ajusta a lo solicitado: O puntos

c: Experiencia de la empresa: 10%
cl: Hasta dos Años: 70 puntos
c2: Sobre tres años y más: 100 puntos

EVALUACIÓN:
A. - Precio: 70%

Proveedor: Rut Valor IVA
Neto Impuesto Total

12.854.703-7 $ 800.000. - $ 152.000. - $ 952.000. -
77.582.370-4 $ 730.000.- $ 138.700. - $ 868.700. -

B. - Calidad de la Propuesta: 20%

Proveedor RUT Se ajusta No se ajusta
12.854.703-7 X
77.582.370-4 X

C: Experiencia de la Empresa en años: 10%

Proveedor Hasta dos años Sobre tres y más Observaciones
12.854.703-7 Sin información
77.582.370-4 Sin información



Resumen Evaluación:

Proveedor precio Puntos calidad puntos Experiencia puntos Total
Propuesta años

12.854.703-7 9125 6388 100 20 O O 8388
77.582.370-4 100 70 100 20 O O 90

TÉRMINOS DE REFERENCIA Y ANÁLISIS DE LA ADJUDICACIÓN.

Confeccionada el acta de evaluación con los antecedentes aportados por los propios
oferentes, esta comisión recomienda la adjudicación del servicio solicitado al proveedor Rut:
77.582.370-4, quién obtiene el mayor puntaje de acuerdo a las variables ponderadas.

EVALUADORES
Cristian Arias Isla
Jefe Depto. Social

Juan Claudio Bahamondes Torres
Asesor Jurídico

R E S U E LVO:

1. - ADJUDÍQUESE Y emítase orden de compra al proveedor,
Señores, Orrego y Báez Limitada, Rut: 77.582.370-4, por la contratación del servicio de arrendamiento de
una carpa blanca, con una superficie de 400 m2, con 2 laterales, estructura metálica autosoportante,
pilares cubiertos, cenefa. Además se incluye traslados, montaje, desmontaje y personal para el cuidado
de la carpa antes y después de la actividad. Para la realización de la actividad en terreno del Programa
Gobierno + Cerca, en el Cerro Playa Ancha, sector Montedónico, Comuna de Val paraíso, por un valor de
$ 730.000. - (Setecientos treinta mil pesos), más IVA.

2. - IMPÚTESE, el gasto al Ítem: 24.03.800. Programa Gobierno
+ Cerca.

3. - CÚMPLASE lo dispuesto en el orden de publicar la presente
Resolución, en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública: www.mercadopublico.cI.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

~f.:ir6'~'t]lZÚÑIGAJILIBERTO
OBERNADOR

~~)JI't1ICIA DE VALPARAÍSO

Distribución:
1. - Oficina Partes (Correlativo)
2. - GOb~(D~O. Administración)

PlJ/ ~ ,11 \,!Pl'i;:


